1

平成 29 年１月 10 日

各 位

会 社 名 日本フイルコン株式会社

代表者名 代表取締役社長 名倉 宏之

（コード ５９４２ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 管理・経営企画管掌

兼管理本部長兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更および役員等の異動について決議

いたしましたので、お知らせします。

なお、監査役の選任につきましては、平成 29 年２月 23 日開催予定の第 117 回定時株主総会に

おいて、正式に決定される予定です。

記

１． 組織変更（平成29年２月23日付）

技術動向の変化への対応力を強化し、技術改善および新技術の開発スピードアップを図るため、

ファインエレクトロニクスカンパニーに技術部を新設する。

２． 役員等の異動

（１）新任監査役候補（平成 29 年２月 23 日付）

氏  名 新役職名

水野 秀紀 社外監査役

略歴は、別紙１をご参照願います。

（２）退任予定監査役（平成 29 年２月 23 日付）

氏  名 現役職名

犬塚 淳 社外監査役

w-nagashima
FASF

2

（３）執行役員の異動（平成 29 年２月 23 日付）

担当の変更

氏  名 新役職名 現役職名

小暮 英之

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー国内営業部長

兼 Filcon America,Inc. 代表

取締役社長

兼 FILCON EUROPE SARL 代表

執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニー国内営業部長

兼 製紙・機能ファブリックカンパ

ニーEF 市場開発部長

兼 Filcon America,Inc. 代表

取締役社長

兼 FILCON EUROPE SARL 代表

二階堂 秀保

執行役員

ファインエレクトロニクスカンパニー

副カンパニー長

兼 ファインエレクトロニクスカン

パニー技術部長

兼 エスデイアイ・エレクトロニク

ス・ジャパン株式会社 代表取

締役社長

執行役員

ファインエレクトロニクスカンパニー

副カンパニー長

兼 ファインエレクトロニクスカン

パニー営業部長

兼 エスデイアイ・エレクトロニク

ス・ジャパン株式会社 代表取

締役社長

３． 役員および執行役員の体制（平成 29 年２月 23 日付）

別紙２をご参照願います。

以 上

3

別紙１ 新任監査役候補の略歴

氏  名 水野 秀紀（みずの ひでのり）

生年月日 昭和 32 年７月 10 日生

略  歴 昭和 57 年４月 三菱信託銀行株式会社（現三菱 UFJ 信託銀行株式会社）入社

平成 21 年６月 三菱 UFJ 信託銀行株式会社執行役員人事部長

平成 23 年６月 同社常務取締役

平成 24 年６月 同社常務取締役

兼 株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ常務執行役員

コンプライアンス副担当

平成 25 年６月 同社常務執行役員

平成 26 年６月 三菱 UFJ トラストビジネス株式会社取締役社長（現任）

平成 28 年６月 伯東株式会社 社外監査役（現任）

所有株式数  ０株

以 上

4

別紙２ 役員および執行役員（平成 29 年２月 23 日付）

（１）取締役および監査役

氏  名 役  職

名 倉 宏 之 代表取締役社長 社長執行役員

松 木 義 夫
常務取締役 常務執行役員

ファインエレクトロニクス事業管掌

齋 藤 芳 治

常務取締役 常務執行役員

管理・経営企画管掌

兼 管理本部長

兼 経営企画室長

松 下 篤 史

取締役 上席執行役員

製紙・機能ファブリック事業管掌

兼 アドセップ事業推進部担当

兼 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY CO.,LTD. 代表取締役社長

片 山 洋 一 社外取締役

内 田  勝 常勤監査役

村 山 周 平 社外監査役

水 野 秀 紀 社外監査役

（２）執行役員

氏  名 役  職

名 倉 宏 之 代表取締役社長 社長執行役員

松 木 義 夫
常務取締役 常務執行役員

ファインエレクトロニクス事業管掌

齋 藤 芳 治

常務取締役 常務執行役員

管理・経営企画管掌

兼 管理本部長

兼 経営企画室長

松 下 篤 史

取締役 上席執行役員

製紙・機能ファブリック事業管掌

兼 アドセップ事業推進部担当

兼 FILCON FABRICS & TECHNOLOGY CO.,LTD. 代表取締役社長

5

氏  名 役  職

小 暮 英 之 執行役員

製紙・機能ファブリックカンパニー長

兼 製紙・機能ファブリックカンパニー国内営業部長

兼 Filcon America,Inc. 代表取締役社長

兼 FILCON EUROPE SARL 代表

大 澤 幸 雄 執行役員

ファインエレクトロニクスカンパニー長

二階堂 秀 保 執行役員

ファインエレクトロニクスカンパニー副カンパニー長

兼 ファインエレクトロニクスカンパニー技術部長

兼 エスデイアイ・エレクトロニクス・ジャパン株式会社

代表取締役社長

以 上